
DlÁRlOOFIClALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°075 FORTALEZA, 20DE

p

~stado do Cea~á - Prefeltu~a .Municipal de .Barroqulnha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 06.001/2017-TP. A ê dá L

CPL de Barroqumha - torna publico para conhecImento dos interessados que, no próximo dia 09 de Maio de 2017 às 09:00hs n e e InIssao
Pcrmancntc dc. Licita~ão, localizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação I;a odalidade Tomada
dc Prcços, cUJo ObJcto é a contratação de prestação de serviços de gestão ambiental, desenvolvendo projetos sustentáveis, identificando e
controlando aspectos e impactos ambientais, contribuindo para a melhoria da qualidade do Meio Ambiente do Municipio de Barroquinha-CE,
conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às sextas-feiras, no horário de OR:OOh
às 12:00h e de 14:00h às 18:00h. Barroqulnha - CE, 19 de Abril de 2017. Roslcléla da Silva Magalhães - P"esldente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Resultado de Julgamento da Habilitação. A Presidente da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pcntecoste torna público o resultado de julgamento dos documentos de Habilitação da Tomada de Preços
nO 2017.03.16.01, cujo objeto é a execução dos serviços de iluminação/instalação e recuperação de braços ornamentais no Municipio de Penteeoste.
Ficou Inabilitada a empresa: LS Serviços de Construções ElRELI - ME, Ficaram Habilitadas as empresas: Pirâmide Construções LTDA e Duvale
Projetos. ~ Construções EIRELI - ME. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.! 09, inciso I, alinea "a" da Lei de Licitações. Caso não haja
mterposlçao de recurso os envelopes proposta de preços serão abeltos no dia 02 de maio de 2017, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitações.
Pentecoste-CE, 19 de abril de 2017 - Maria Marcia Rodrigues Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 01.004/2017 - TP. A Câmara Municipal de
Ubajara, Através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade
Tomada de Preços n" 01.004/2017 - TP, sessão pública marcada para o dia 11 de Maio de 2017, IIS 09:00h, cujo objeto é contratação de assessoria
e consultoria jurldiea junto à comissão de justiça e redação na emissão de pareceres e observâncias; acompanhamcnto de tramitação do processo
Legislativo do Munielpio de Ubajara - Ceará. O referido Edital poderá scr adquirido no Sitc www.tcm.ec.gov.br/licitacocs conforme IN- OI/20 11 e
na Câmara Municipal, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412, Dcp. Grijalva Costa - Ubajara - CE, CEP.: 62.350-000 horário de 8:00
às 12:00h. 19 de Abril de 2017 - Manoel Messias Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Pt-egão Presenciai N° 2004.01/2017. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefcitura Municipal de Acarape, localizada na Rua José Cristino, SIN - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Presencial N° 2004.01/2017, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e evcntuais aquisições
de carteiras escolares para atender as necessidades da Secretaria de Educação da Prefeitw'a de Acarape- CE, que ocorrerá no dia 08 de maio de 2017,
às 09:30h, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às
12:00h e nos sites www.tem.ee.gov.brllicitacoes e www.bbmnet.com.br. Janafna Souza Rodrigues - Pregoeira Onclal - Acarape-CE, 20 de
abril de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxeré - Pregão PI'esenclal N· 2004.01/2017 - Tipo: Menor Preço POI' Lote. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, nO332 - Centro, Tel. (88) 3443-1402, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presenciai N° 2004.01/2017, cujo objeto é a contratação da prestação dc serviços
de moldagem e confecção de próteses dentárias através do Programa Rede Brasil Sem Miséria no Municlpio de Quixeré, sendo a fase de disputa de
lances no dia 05/05/2017 a partir das 09:00 horas AM. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 07:30 às 13:00 horas, no endereço acima citado e no portal www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Qulxeré - Ce, 20 de abril
de 2017. José Euclmar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Euséblo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N" 22.2017.04.18.0001.
A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, torna público que realizar-se-á licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de acessórios de segurança, para a Secretaria de Segurança Públiea e
Cidadania, deste Município, com o inicio de acolhimento das propostas dia 20 de abril de 2017, abeltura das propostas dia 05 de maio de 2017, às
09:00 horas de Brasilia, inicio da sessão de disputa de preços dia 05 de maio de 2017, às 10:00 horas de Brasllia. O edital poderá ser adquirido nos
endcreços eletrônicos www.licitações-e.com,br e www.tcm.ce.gqv.br, a partir da data desta publicação. Maiores informaçõcs através do e-mail
cplcusebio@hotmail.com. Eusébio-CE, 18 de ab.·1I de 2017. A Pregoeira.

*** *** ***
FAE - SISTEMAS DE MEDIÇÃO S/A - Companhia Fechada - NIRE n· 23.300.000.803 - CNPJIMF n" 07.281.413/0001-30 - AVISO AOS
ACIONISTAS - Avisamos aos senhores acionistas que estão à disposição dos mesmos, na sede social da Companhia, localizada na Rodovia BR 116,
Km 13, n" 2363, Mcsscjana, na Cidade dc FOl1aleza, Estado do Ceará, os documentos de que trata o artigo t33 da Lei N°. 6.404/76. Bem como cm
cumprimento a Instrução CVM n" 481/09. em seu artigo 5", parágrafo 2°. o acionista que comparccer à assembléia, munido dos documentos exigidos
poderá dela participar e votar, ainda que tenha deixado de depositá-los previamente. A Proposta da Administração para a Assembléia Geral Ordinária
e Extraordinária conforme previsto na Instrução CVM nO481/09, está à disposição dos acionistas na sede da Companhia. Fortaleza(CE), 29 de
março de 2017. CRISTIANE FREITAS BEZERRA LIMA - Diretora Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.14.01-
PMI-EDUCAÇÃO - Cujo Objeto é a Contratação de serviços técnicos especializados de Assessoria e Consultoria Educilcional.
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: dia 04 de Maio de 201.7, às 14h. LOCAL DA AUDIÊNCIA PUBLICA:
Av. Dr. José Holanda Montenegro, SIN°, Veneza. Iguatu-CE, 19 de Abril de 2017. Antonio Suderlângio L. de Mcndonça - Presidente em
Exerclclo da Comissão Permanente de LIcitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Bcnedito - Aviso de Licitação~ A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE,
torna público que realizará dia 10/Maio/20l7, às 09:00 horas, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, SàoBenedito/CE,n:t0dalidade: T0'!1ada de
Preços N° 07.00212017 - TP .objeto: contratação da reforma da Secrctaria dc Infraestrutura e Descnvolvllnento Industrial c da Ilha DIgitai do
Município de São Bencdito-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedlto-CE, 17
de Abril de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município dc São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N° 00.013/2017-PP. A CPLP de São Benedito-CE,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 04 de Maio de 2017, às 9h, na Sala da ~omissão, à Rua Pa.ulo Marques, n· 37R,
Centro São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presenciai n° 00.013/20 17-PP, cujo objcto é aquiSição de carnes e friOS para li Secretaria
de Saú'de e Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP, nos dias úteis, das !Ih às 12h. São
Benedito-CE, 19 de Abril de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***

MISTO
PapoIprodJlldo
apa1lrdel'oMe:a

l'U.IpOnllévels
FSC'C126031

http://www.tcm.ec.gov.br/licitacocs
http://www.tem.ee.gov.brllicitacoes
http://www.bbmnet.com.br.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gqv.br,
mailto:cplcusebio@hotmail.com.

